Município de Campo Alegre/SC: Concurso Público n.º 01/2019

Estado de Santa Catarina
Município de Campo Alegre

Concurso Público nº 01/2019

Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO 01
AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2019

O Município de CAMPO ALEGRE, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital de Concurso
Público nº 01/2019, publicado em dia 17 de maio de 2019, permanecendo inalterados os demais
itens e subitens do referido edital:

1.1 – Corrige informações acerca de cargos/funções de Especialista de Assuntos Educacionais,
Agente Administrativo II e Agente Operacional III / Operador de Veículos Pesados, como segue
especificado:

Onde se lê:
1.3.1. Cargos de Nível Superior:

Item Cargo/Função Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PNE

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
Mensal em R$

Tipo de
Prova

(...)

08
Especialista em Assuntos
Educacionais

Formação superior em pedagogia, com
habilitação em gestão, orientação ou supervisão
escolar, ou pedagogia, com pós-graduação
especificada na área, conforme art.61 da Lei
Federal nº 9.394/96 - LDB, ou licenciatura em
pedagogia.

CR - 40h 2.677,64 O, T

(...)

1.3.2. Cargos de Nível Médio ou Técnico:

Item Cargo/Função Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PNE

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
Mensal em R$

Tipo de
Prova

18 Agente Administrativo II Ensino Médio Completo. CR - 40h 1.515,52 O

(...)

1.3.3. Cargos de Nível Fundamental:

Item Cargo/Função Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PNE

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
Mensal em R$

Tipo de
Prova

(...)

24
Agente Operacional III
/Operador de Veículos Pesados

Ensino fundamental completo. Possuir
habilitação CNH Categoria “E”.

CR - 40h 1.573,38 O, P

(...)

Leia-se:

1.3.1. Cargos de Nível Superior:

Item Cargo/Função Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PNE

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
Mensal em R$

Tipo de
Prova

(...)

08
Especialista em Assuntos
Educacionais

Formação superior em pedagogia, com
habilitação em gestão, orientação ou supervisão
escolar, ou pedagogia, com pós-graduação
especificada na área, conforme art.61 da Lei
Federal nº 9.394/96 - LDB, ou licenciatura em
pedagogia.

CR - 40h 2.758,00 O, T

(...)

Município de Campo Alegre/SC: Concurso Público n.º 01/2019

Estado de Santa Catarina
Município de Campo Alegre

Concurso Público nº 01/2019

Página 2 de 2

1.3.2. Cargos de Nível Médio ou Técnico:

Item Cargo/Função Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PNE

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
Mensal em R$

Tipo de
Prova

18 Agente Administrativo II
Ensino Médio Completo e conhecimento
básico em informática.

CR - 40h 1.515,52 O

(...)

1.3.3. Cargos de Nível Fundamental:

Item Cargo/Função Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PNE

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
Mensal em R$

Tipo de
Prova

(...)

24
Agente Operacional III
/Operador de Veículos Pesados

Ensino fundamental completo. Possuir
habilitação CNH Categoria “E”.

CR - 40h 1.317,83 O, P

(...)

1.2 – Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Campo Alegre/SC, 21 de maio de 2019.

RUBENS BLASZKOWSKI
Prefeito do Município de Campo Alegre